

NYHEDER

Ulykkelig undvigelse

STYRT Foran Fakta på Ordrupvej var der tirsdag morgen kl. 8 blå blink. På fortovet lå en 52-årig kvinde fra Farum, som forinden sad på sin cykel. Men da to fodgængere pludselig krydsede cykelstien, endte hun i undvigelsen med at styrte. Med et forslået hoved og småskader blev hun kørt til tjejk på skadestuen.



Busrute til Bornholm åbner i Gentofte

TRAFIK Nu kan du snart køre direkte fra Gentofte og til Bornholm. Rute 700 har kørt i ni måneder fra København til Solskinsøen, og nu stopper bussen også ved Herlev og Gentofte Hospital. Bussen holder i krydset Kildegårdsvej/Niels Andersens Vej i buslommen på hospitals-siden, oplyser 'Johns Busser', der har Rute 700.

Ny supercykelsti skaber beboer-frustration

Villaejer raser over kommunens anlægsprojekt, som spærrer adgangen ind til hans indkørsel i en måned. Er det urimeligt? Eller en lille pris?

Af Kathrine Albrechtsen

SPÆRRET Gentofte Kommune er gået i gang med den nye supercykelsti langs Lyngbyvej.

For villaejere, der er nabo til Lyngbyvej, betyder det, at deres veje bliver inddraget og indkørsler spærret. En af dem er Jan Egebjerg, som har udsigt til ikke at have adgang til de to indkørsler til sin villa på Fragarivej i en måned.

Den udsigt er han mildest talt utilfreds med. Derfor tog han kontakt til Park og Vej for at få samme tilbud, som beboerne fik, da der blev lagt fjernvarme. Her fik de en låge sat op ved deres indkørsel.

Men ifølge Jan Egebjerg er det sparet væk med supercykelstien. Hvis han vil have adgang til sine indkørsler, må han selv punge ud med 13.000 kr., lød svaret fra Park og Vej.

"Jeg kan ikke føle det som andet end ren chikane af den enkelte borger i kommunen. Derfor klagede jeg i første omgang til Hans Toft, men fik i stedet et svar fra Park og Vej, som behandlede min klage med et modangreb. Her påstod de, at jeg slet ikke havde to indkørsler til min ejendom. Det var et meget underligt svar, eftersom jeg købte huset med to indkørsler for 20 år siden. Det virker som om, at kommunen slet ikke har styr på sagerne", siger Jan Egebjerg.

Arbejdet med supercykelstien er allerede i gang på nabovejen Havslundsvej, og her ser



Jan Egebjerg foran sin ene indkørsel. "Det er dialogen med kommunen, som jeg er utilfreds med", siger han. Foto: Kathrine Albrechtsen

Jan Egebjerg med stor bekymring, at tidsplanen er overskredet en uge. Han bekymrer sig for, hvor længe han selv vil blive nægtet adgang til sine indkørsler?

Er det ikke en lille pris, man må betale, at to huse ikke har adgang til deres indkørsel, mens et anlægsprojekt står på?

"Det er helt fint, at de anlægger en cykelsti. Men det gør mig harm, at kommunen bare smider en seddel i postkassen uden nogen form for dialog", siger han.

Tålelig løsning

Park- og vejchef Lone Billehøj, kan du forstå, at borgeren på Fragarivej er utilfreds med udsigten til ikke at have adgang til sine to indkørsler?

"Det er altid en udfordring

med anlægsarbejde, at vi kommer til at genere hverdagen for borgerne undervejs. Vi forsøger at planlægge så hurtig en proces som muligt, så vi generer i kortest tid".

Hvorfor får han ikke samme tilbud som i forbindelse med fjernvarme, hvor de fik en låge ind til deres indkørsel?

"Borgeren kan parkere på vejen, hvilket vi vurderer er en tålelig løsning. Vi prioriterer at bruge de midler, som vi har til permanente anlæg frem for midlertidige foranstaltninger, bortset fra hvis særlige forhold gør sig gældende. F.eks. hensyn til adgang for brandvæsenet, handicap, byggeprojekter på grunden eller lignende. Vi sørger for at lægge træplader, så der er tørskoet adgang til grunden for gående".



Nabovejen Havslundsvej, som snart bliver Jan Egebjergs udsigt.

Jan Egebjerg modtager som svar på sin kritik, at de to indkørsler på hans ejendom ikke eksisterer. Han har oplevelsen af, at der slet ikke er styr på hans ejendom, før I går i gang med anlægsprojektet. Er det korrekt?

"Projekterne planlægges og udbydes efter de grundkort, som kommu-

nen ligger inde med. Så de lovlige anlæg fremgår af planlægningsmaterialet".

Hvorfor vælger I ikke at gå dialog med de involverede, før I går i gang med anlægsprojektet?

"Det er selvfølgelig ærgerligt, at borgeren oplever, at der ikke har været information nok. Vi har uddelt en bebo-

erinformation til de nærmesteboende på Fragarivej inden opstart af udførelsen, selv om vi ikke lovteknisk er forpligtet til det. Dette gør vi ved at lægge en informationskrivelse i postkassen. Informationen er målrettet, hvad der skal ske på den enkelte lokalitet".

Strandvejen får en opfriskning

Bydelscentrene i Gentofte har fået hver sin reovering de seneste år. Nu er turen kommet til Strandvejen

Af Jeppe Lund

BYPLAN Strandvejen gennem Hellerup skal i den kommende tid gennem en mindre skønhedsoperation.

Selve vejen sker der dog ikke noget med. Det er nye træer, der skal plantes, gamle fliser, der skal udskiftes, og så får stykket fra Duntzfelts Allé til Marievej 10 intelligente affaldsspande.

Økonomiudvalget nik-



Intelligente affaldsspande som denne er på vej til Strandvejen i Hellerup.

kede ja til projektet mandag aften, men det skal også formelt godkendes i Kommunalbestyrelsen mandag den 14. december.

De særlige affaldsspande

er med gode erfaringer afprøvet fire steder i Gentofte, og nu bliver de udbredt til Hellerup også, fortæller Lisbeth Winther (K), formand for Teknik- og Miljøudvalget.

"Der kan være op til fem gange så meget affald i, og de melder selv, når de er fyldt. De er især gode de steder, hvor der er meget affald, så man kan tømme dem oftere, og uden at

man behøver tømme alle skraldespande", siger hun.

Affaldsspandene bliver drevet af solceller og kan via en sensor give besked om, at de er fyldt. Desuden kan de selv komprimere affaldet, og de kan indeholde op til 120 liter komprimeret affald.

Nogle af træerne langs Strandvejen trænger til udskiftning, så de bliver fældet, og der bliver plantet nye i særlige bede.

Derudover bliver der lavet en nedgravet kube til glas og papir på hjørnet af Marievej og Strandvejen.

Ny asfalt lader vandet sive ned i jorden

Af Jeppe Lund

REGN Ved tunge regnskyl kan der komme særligt pres på spildevandssystemet, og det kan give overløb eller oversvømmede veje og kældre. Gentofte Kommune forsøger nu på tre veje at anlægge en ny asfalt, der lader vandet sive ned igennem vejen. Det fortæller Lisbeth Winther (K), formand for Teknik- og Miljøudvalget.

"Det er for at afprøve om det

kan afhjælpe nogle af de problemer, som er ved asfalterede områder. Her lader man vandet sive ned igennem asfalten, og så bliver det transporteret enten til kloaksystemet eller direkte ud i Øresund", siger hun.

På Carolinevej og Tellersvej vil vandet blive ledt ud i Øresund, og på de dele af Ved Stadion, hvor den nye asfalt lægges, bliver vandet ledt ud i kloaksystemet.

Flotte Kvalitets Juletræer Sælges!

Ved Irma Hellerup Strandvejen 213

Fraser ædelgran slankt, moderne juletræ eksklusivt hos Strandvejens Juletræssalg!

Alle vore træer er miljøvenligt dyrkede!

Mulighed for levering!

Åbningstider:
07-11. Dec. kl. 12-20
12-13. Dec. kl. 10-21
14-18. Dec. kl. 12-20
19-23. Dec. kl. 09-21
Strandvejens Juletræssalg Tlf. 42 71 79 17

JULE ÅBENT fredag og lørdag den 11. og 12. december fra kl. 12-17

Traditionen tro med hvid gløgg og diverse lækkerier.

På glædeligt gensynt!

jouxli
JÆGERSBORG ALLÉ 16
MOBIL 40 41 42 02
www.jouxli.dk



iardex.dk
JULE-Shop for mænd!
JULEGAVE IDÉER TIL HAM!
Køb online hos JardeX.

SEBAGO® BJÖRN BORG
pierre cardin Van Gils LACOSTE
Jbs ETON eterna BROTHER'S

Fri fragt ved min køb kr. 500. Leveret 2-3 dage med Post DK

En investering for livet

Særlige julepriser i december.

Feks. Steinway B-211
Brugt: kr. 375.000
Nyt: kr. 690.000

Se mere på:
www.piano.dk/jul

JUHL-SØRENSEN
STEINWAY & SONS
DANMARK · SVERIGE · NORGE · FINLAND
70 13 17 44 · www.piano.dk

**Vi er næsten gået på lang juleferie!!
Resten af december KUN åbent:
Lørdag d. 12 og 19. dec., kl. 10-14
samt alle dage efter aftale 21 56 38 99**

Din nye sofa leveres allerede i januar. Specieltlavet til dig mht. farve og model. Optimal komfort. Aldrig glat og kold. Rustik og lækker overflade. Stærk og smukkere med tiden - fantastisk til prisen.



Skodsborgvej 305F · 2850 Nærum
tlf. 45 65 15 46 · www.campo-co.dk

campo&co
Intérieur

Julegaven til dig selv eller én du holder ekstra meget af!

LOUISE LUXHØI

20 DAGE TIL MERE ROBUSTHED OG OVERSKUD

MENTAL TOPFORM

Effektive strategier til at modvirke stress og øge din trivsel

1 stk. 249 kr.
2 stk. 400 kr.

Hent et eksemplar af bogen og få den personlig signeret af forfatteren hos **PROFIL OPTIK, STRANDVEJEN 102**, alle åbningsdage frem til juleaften.

www.LouiseLuxhoi.dk / Louise@happyfab.dk

OPHØRSUDSALG HOS WIINSTEDT ORIENTTÆPPER OG KELIMGALLERI STRANDVEJEN 201, 2900 HELLERUP

Grundet dødsfald holder vi ophørsudsalg med 50% rabat på samtlige tæpper resten af december 2015.

Ekstraordinære åbningstider:

Tors-fre d. 10.+11. december kl. 13-18

Lør.-søn. d. 12.+13. december kl. 11-16

Man d. 14. december kl. 13-18

Læs mere på www.abadeh.dk



Juletræer
På Charlottenlund Fort

Gratis udbringning af juletræet i Gentofte Kommune ved køb senest den 13. december.

Kom og vælg det helt rigtige træ blandt vores mange kvalitetstræer.

Caféen holder åbent med julehygge.

Den Lille Butik
På Fortet
Charlottenlund Fort · Strandvejen 144 B